
UCHWAŁA NR LXII/399/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXI/154/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Miejskiej Turek 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XXI/154/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miejskiej 
Turek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku poz. 3787) zmienia się § 3, który otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„§ 3. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych: 
1) w wysokości 50,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych w przypadku zbiorników 

bezodpływowych, 
2) w wysokości 100,00 zł brutto za 1 m3nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków.”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: B2D4438E-AB8D-406E-BADA-6306804C5903. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXII/399/23 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 22 lutego 2023 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XXI/154/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Miejskiej Turek 
Konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. 
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz.1549), która 
wprowadziła modyfikacje definicji nieczystości ciekłych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz.2519 ze zm.), rozszerzając o ścieki 
z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
na Radzie Gminy ciąży obowiązek określenia w drodze uchwały górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych oraz nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 
Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować 
firmy świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych. 
Zgodnie z art. 12 ust.1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. 2022 r. poz. 1549) Rady Gmin mają obowiązek dostosować uchwały w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych do zmian 
wynikających z ustawy nowelizującej Prawo wodne. 
Górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na 
terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, Rada Miejska w Turku określiła w wysokości 50,00 zł 
brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych w przypadku zbiorników bezodpływowych, oraz w wysokości 
100,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 
W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: B2D4438E-AB8D-406E-BADA-6306804C5903. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-24T12:01:00+0100




